
NLBK - Technik- und Trainingszentrum Scheuen

Kommandowagen

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T5

Aufbau: Freytag Korosseriebau

Besatzung:

Funkrufname: Kater Niedersachsen 01/10-27

Kennzeichen: NL4-27

Baujahr: 2015

Indienststellung: 2023

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.406 mm

1.904 mm

2.477 mm

2.425 kg

3.200 kg

103 kW / 140 PS

1.968 cm³

Geländegängiger Kommandowagen des Niedersächsischen Landesamt für Brand- und
Katastrophenschutz (NLBK). Das Fahrzeug is im Technik- und Trainingszentrum Celle-Scheuen stationiert.
Vorm Einsatz beim NLBK war das Fahrzeug vermutlich bei einem Feldjägerbatailion der Bundeswehr im
Einsatz.

www.v4.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.02.2026              1 von 1


