

Kommandowagen



Fahrgestell: Volkswagen Transporter T5
Aufbau: Freytag Korosseriebau
Besatzung:
Funkrufname: Kater Niedersachsen 01/10-27
Kennzeichen: NL4-27
Baujahr: 2015
Indienststellung: 2023

Technische Daten:

Länge:	5.406 mm
Breite:	1.904 mm
Höhe:	2.477 mm
Leermasse:	2.425 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.200 kg
Leistung:	103 kW / 140 PS
Hubraum:	1.968 cm ³

Geländegängiger Kommandowagen des Niedersächsischen Landesamt für Brand- und Katastrophenschutz (NLBK). Das Fahrzeug ist im Technik- und Trainingszentrum Celle-Scheuen stationiert. Vorm Einsatz beim NLBK war das Fahrzeug vermutlich bei einem Feldjägerbataillon der Bundeswehr im Einsatz.